
МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

« Ы » Л ж Я  i M t. Донецк

О внесении изменений 
в Порядок учета лиц, 
осуществляющих операции с 
товарами в таможенных органах 
Донецкой Народной Республики

С целью регулирования отношений, возникающих в связи с 
государственной регистрацией юридических лиц, физических лиц- 
предпринимателей, руководствуясь частью 3 статьи 12 Закона Донецкой 
Народной Республики «О государственной регистрации юридических лиц и 
физических лиц-предпринимателей», частью 5 статьи 3181 Закона Донецкой 
Народной Республики «О таможенном регулировании в Донецкой Народной 
Республике», подпунктами 2.1.2, 2.1.11 пункта 2.1 раздела II, подпунктом 3.1.12 
пункта 3.1 раздела III, подпунктом 5.4.15 пункта 5.4 раздела V Положения о 
Министерстве доходов и сборов Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Постановлением Правительства Донецкой Народной 
Республики от 12.09.2019 № 25-20,

ПРИКАЗЫВАЮ:

М И Н И С Т Е Р С Т В О  ю с т и ц и и  
Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  

Р Е С П У Б Л И К И

З А Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н О  
Р е ги с тр а ц и о н н ы й м » Н т л ___________

п т  « . / 3  »  С-М -ОЛ-Я_________ 2 (Щ г.

1. Внести в Порядок учета лиц, осуществляющих операции с товарами в 
таможенных органах Донецкой Народной Республики (далее -- Порядок), 
утвержденный приказом Министерства доходов и сборов Донецкой Народной 
Республики от 14.12.2016 № 367, зарегистрированным в Министерстве 
юстиции Донецкой Народной Республики 28.12.2016, регистрационный 
№ 1794, следующие изменения:



2

а) подпункт 3) пункта 2.1 раздела II Порядка изложить в новой редакции:

«3) Свидетельство о государственной регистрации либо документ, 
подтверждающий факт внесения записи в Единый государственный реестр 
юридических лиц и физических лиц -  предпринимателей, выданный 
республиканским органом исполнительной власти, реализующим 
государственную политику в сфере налогового и таможенного дела»;

б) в Приложении 1 к Порядку (в редакции приказа Министерства доходов
и сборов Донецкой Народной Республики от 26.09.2019 № 364,
зарегистрированного в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 
15.10.2019, регистрационный № 3481) пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Свидетельство о государственной регистрации/документ, 
подтверждающий факт внесения записи в Единый государственный реестр 
юридических лиц и физических лиц -  
предпринимателей:___________________________________________________

(наименование, № документа, дата выдачи, наименование выдавшего органа)
».

2. Директору Департамента правовой работы обеспечить:

а) представление настоящего Приказа на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Донецкой Народной Республики;

б) опубликование на официальном сайте Донецкой Народной 
Республики.

3. Директору Департамента информационных технологий и электронных 
сервисов обеспечить опубликование настоящего Приказа на официальном 
сайте Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
заместителя Министра -  руководителя таможенной службы.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Министр Е.Е. Лавренов


